
 
 

UCHWAŁA NR XIII/83/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Pilzno 

Na podstawie art. art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609 z póżn.zm.) art. 44 ust.1, 2 i 3a w związku z art.45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska w Pilźnie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Pilzno są: 

1) Pomnik przyrody – drzewo gatunek dąb szypułkowy „DOBROSŁAW”(Quercus robur)                 
o obwodzie pnia 545 cm, wysokości 27 m, rosnące na działce o nr ewid. 482/23 obręb 0003 Dobrków; 

2) Pomnik przyrody – aleja lipowa „LIPOWA ALEJKA PRZY STRUMYKU”: 1/ drzewo gatunek lipa 
drobnolistna (Tilia cordata Mill) nr 1 o obwodzie pnia 372 cm, 

wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 153/1 obręb 0008 Lipiny, 2/ drzewo gatunek lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) nr 2 o obwodzie pnia 330 cm, 

wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 153/1 obręb 0008 Lipiny, 3/ drzewo gatunek lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) nr 3 o obwodzie pnia 430 cm, 

wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 153/1 obręb 0008 Lipiny, 4/ drzewo gatunek lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) nr 4 o obwodzie pnia 400 cm, 

wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 153/1 obręb 0008 Lipiny, 5/ drzewo gatunek lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) nr 5 o obwodzie pnia 292 cm, 

wysokości 20 m, rosnące na działce o nr ewid. 155/3 obręb 0008 Lipiny, 6/ drzewo gatunek lipa drobnolistna 
(Tilia cordata Mill) nr 6 o obwodzie pnia 542 cm, 

wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 155/3 obręb 0008 Lipiny, 

3) Pomnik przyrody – drzewo gatunek żywotnik olbrzymi „JOANNA”( Thuja plicata) o obwodzie pnia 
310 cm, wysokości 29 m, rosnące na działce o  nr ewid.  150 obręb 0008 Lipiny; 

4) Pomnik przyrody – drzewo gatunek jesion wyniosły „MIKOŁAJ”(fraxinus excelsior) o obwodzie pnia 
380 cm, wysokości 34 m, rosnące na działce o nr ewid. 150 obręb 0008 Lipiny; 

5) Pomnik przyrody – drzewo gatunek grab zwyczajny „WOJCIECH”(Carpinus betulus) o obwodzie pnia 
370 cm, wysokości 23 m, rosnące na działce o nr ewid. 150 obręb 0008 Lipiny; 

6) Pomniki przyrody – grupa drzew sosny wejmutki „SOSNOWY GAJ KARMELICKI”: 1/ drzewo gatunek 
sosna wejmutka (Pinus strobus) nr 1 o obwodzie pnia 227 cm, wysokości 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 stycznia 2025 r.

Poz. 311



27 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 2/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 2 o obwodzie pnia 190 cm, wysokości 

25 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 3/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 3 o obwodzie pnia 320 cm, wysokości 

28 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 4/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 4 o obwodzie pnia 250 cm, wysokości 

27 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 5/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 5 o obwodzie pnia 280 cm, wysokości 

27 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 6/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 6 o obwodzie pnia 190 cm, wysokości 

25 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 7/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 7 o obwodzie pnia 170 cm, wysokości 

25 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 8/ drzewo gatunek sosna wejmutka (Pinus 
strobus) nr 8 o obwodzie pnia 370 cm, wysokości 

26 m, rosnące na działce o nr ewid. 150, obręb 0008 Lipiny; 

7) Pomnik przyrody – drzewo gatunek dąb szypułkowy „TWARDZIEL” (Quercus robur) o obwodzie pnia 
659 cm, wysokości 23 m, rosnące na działce o nr ewid. 156 obręb 0008 Lipiny; 

8) Pomnik przyrody – drzewo gatunek sosna pospolita „SKLEPOWA SOSENKA” (Pinus sylvestris) 
o obwodzie pnia 410 cm, wysokości 13 m, rosnące na działce o nr ewid. 927/21 obręb 0013 Parkosz; 

9) Pomnik przyrody – dęby szypułkowe: 1/ drzewo gatunek dąb szypułkowy „DĘBOWY STARZEC” 
(Quercus robur) nr 1  o obwodzie pnia 550 cm, wysokości 20 m, rosnące na działce o nr ewid. 820/2 obręb 
0013 Parkosz; 2/ drzewo gatunek dąb szypułkowy „PARKOSŁAW” (Quercus robur) nr 2  o obwodzie pnia 
450 cm, wysokości 22 m, rosnące na działce o nr ewid. 820/2 obręb 0013 Parkosz; 3/ drzewo gatunek dąb 
szypułkowy „WIKLINOSŁAW” (Quercus robur) nr 3 o obwodzie pnia 363 cm, wysokości 21 m, rosnące 
na działce o nr ewid. 820/2 obręb 0013 Parkosz; 4/ drzewo gatunek dąb szypułkowy „CZARNY ORZEŁ” 
(Quercus robur) nr 4 o obwodzie pnia 500 cm, wysokości 21 m, rosnące na działce o nr ewid. 820/2 obręb 
0013 Parkosz; 

10) Pomnik przyrody – bluszcz pospolity kwitnący „JAWORZYN” ( Hedera helix) występuje na 
pojedynczych drzewach oddział leśny nr 112b działka o nr ewid. 303 obręb 0015 Połomia, Leśnictwo 
Jaworze, Nadleśnictwa Dębica miejscowość Połomia. 

11) Pomnik przyrody – głaz polodowcowy – granitowy „WIKING” znajduje się przed budynkiem Zakładu 
Eksploatacji Kruszywa Strzegocice  w Strzegocicach – działka o nr ewid. 214/1 obręb 0017 Strzegocice. 

2. Wymienione w § 1 ust. 1 pomniki przyrody na terenie Gminy Pilzno historycznie ustanowione zostały na 
podstawie zarządzenia Nr 2/87 Wojewody Tarnowskiego z dnia 26.02.1987 roku        w sprawie uznania tworu 
przyrody za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 3, poz. 30), zarządzenia Nr 4/87 Wojewody 
Tarnowskiego z dnia 6.04.1987 roku w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. 
Tarnowskiego Nr 4, poz.42) zarządzenia nr 62/97 Woj. Tarnowskiego z 7 października 1997 roku w sprawie  
uznania tworów przyrody za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego Nr 13, poz. 119), rozporządzenia 
nr 49/98 Woj. Tarnowskiego z dnia 22 września 1998 r w sprawie uznania tworów przyrody za pomnik 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego nr 19, poz. 238), obwieszczenia Woj. Podkarpackiego        z dnia 
25 marca 1999 r. (Dz. Woj. Podkarpackiego nr 5, poz. 100) obwieszczenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 
10 lipca 2009 roku (Dz. Woj. Podkarpackiego nr 51, poz. 1329) oraz obwieszczenia Wojewody 
Podkarpackiego z dnia 27 lipca 2010 roku (Dz. Woj. Podkarpackiego nr 67, poz. 1325). 

3. Ustanowienie pomników przyrody drzew jak również głazu narzutowego wymienionych w § 1 ust. 1 ma 
na celu ochronę tworu przyrody ożywionej i nieożywionej, charakteryzującej się wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1. Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 311



2. Wykonania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3. Uszkadzania i niszczenia gleby, 

4. Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej lub rybackiej, 

5. Umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwości: 

1) Wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę drzewa; 

2) Zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Pilzna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pilzna. 

§ 6. 1) Załącznik nr 1 –wykaz pomników przyrody 

2) Załącznik nr 2 – położenie pomników przyrody; 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 311



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/83/2024 

Rady Miejskiej w Pilźnie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Wykaz pomników przyrody 

 
Lp. 

 
Nazwa pomnika 
przyrody 

 
Obwód 
pnia w 
(cm) 

 
Wysokość  
w (m) 

 
Nr 
działki 

 
Lokalizacja 

 
Współrzędne 
geograficzne 

1. Dąb szypułkowy 
DOBROSŁAW 

545 27 482/23 Dobrków  N: 49°59'6.42" 
E: 21°20'10.11" 

LIPOWA  ALEJKA  PRZY STRUMYKU 
2. Lipa drobnolistna 372 22 153/1 Lipiny N: 50°0'57.86" 

E: 21°16'54.92" 
3. Lipa drobnolistna 330 22 153/1 Lipiny N: 50°0'57.96” 

E: 21°16'54.48" 
4. Lipa drobnolistna  430 22 153/1 Lipiny N: 50°0'58.02" 

E: 21°16'54.24" 
5. Lipa drobnolistna 400 22 153/1 Lipiny N: 50°0'58.06" 

E: 21°16'54.04" 
6. Lipa drobnolistna 292 20 155/3 Lipiny N: 50°0’58.51" 

E: 21°16'52.04" 
7. Lipa drobnolistna 542 22 155/3 Lipiny N: 50°0'58.56" 

E: 21°16'51.84" 
8. Żywotnik olbrzymi 

JOANNA 
310 29 150 Lipiny N: 50°1'1.82" 

E: 21°16'59.86" 
9. Jesion wyniosły 

MIKOŁAJ 
380 34 150 Lipiny N: 50°1'71.77" 

E: 21°17'10.6" 
10. Grab zwyczajny 

WOJCIECH 
370 23 150 Lipiny N: 50°1'5.6" 

E: 21°17'4.6" 
SOSNOWY  GAJ  KARMELICKI 

11. Sosna wejmutka 227 27 150 Lipiny N: 50°1'5.55" 
E: 21°17'4.2" 

12. Sosna wejmutka 190 25 150 Lipiny N: 50°1'5.5" 
E: 21°17'4.52" 

13. Sosna wejmutka 320 28 150 Lipiny N: 50°1'5.55" 
E: 21°17'3.73" 

14. Sosna wejmutka 250 27 150 Lipiny N: 50°1'5.04" 
E: 21°17'4.57" 

15. Sosna wejmutka 280 27 150 Lipiny N: 50°1'5.14" 
E: 21°17'4.36" 

16. Sosna wejmutka 190 25 150 Lipiny  N: 50°1'5.04" 
E: 21°17'3.73" 

17. Sosna wejmutka 170 25 150 Lipiny N: 50°1'5.2 
E: 21°17'3.02" 

18. Sosna wejmutka 370 26 150 Lipiny N: 50°1'5.35" 
E: 21°17'2.55" 

19. Dąb szypułkowy 
TWARDZIEL 

659 23 156 Lipiny N: 50°0'59.07" 
E: 21°16'47.2" 

20. Sosna pospolita 
SKLEPOWA 
SOSENKA 

410 13 927/21 Parkosz N: 49°59'44.99" 
E: 21°19'10.26" 

21. Dąb szypułkowy  
DĘBOWY 

550 20 820/2 Parkosz N: 49°59'47.61" 
E: 21°19'18.37" 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 311



STARZEC 
22. Dąb szypułkowy 

PARKOSŁAW 
450 22 820/2 Parkosz N: 49°59'47.7" 

E: 21°19'18.41" 
23. Dąb szypułkowy 

WIKLINOSŁAW 
363 21 820/2 Parkosz N: 49°59'47.76" 

E: 21°19'18.17" 
24. Dąb szypułkowy 

CZARNY ORZEŁ 
500 21 820/2 Parkosz N: 49°59'47.46" 

E: 21°19'17.29" 
25. Bluszcz pospolity- 

kwitnący 
JAWORZYN 

 
pnącze 

 
15-25 

oddział 
leśny 
nr 112b 

dz. nr 
ewid. 
303 

Leśnictwo 
Jaworze, 

Nadleśnictwo 
Dębica, 
miejscowość 
Połomia 

 

N: 49°57’57.46 " 
E: 21°23’9.25" 

26. Głaz polodowcowy 
granitowy 

WIKING 

 

- 

 

- 

 

214/1 

Zakład 
Eksploatacji 
Kruszywa 
Strzegocice II 

N: 49°57’40.96" 

E: 21°19’38.31" 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pilźnie 

 
 

Bogdan Rębiś 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 311



Załącznik Nr 2  do uchwały Nr XIII/83/2024 

Rady Miejskiej w Pilźnie 

z  dnia 20 grudnia 2024 r. 

 

Położenie pomników przyrody. 

 

Dobrków: 

 

Dąb szypułkowy w Dobrkowie 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 311



 

 

Lipiny : 

 

Lipa drobnolistna nr 1 – aleja lipowa  

 

Lipa drobnolistna nr 2 – aleja lipowa  

2

1

1

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 311



Lipa drobnolistna nr 3 – aleja lipowa  

 

Lipa drobnolistna nr 4- aleja lipowa  

 

Lipa drobnolistna nr 5 – aleja lipowa  

3

1

1

1 

4

1

1

1 

5

5

1

1

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 311



 

Lipa drobnolistna nr 6 – aleja lipowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6

1

1

1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 311



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 311


	UCHWAŁA NR XIII/83/2024 RADY MIEJSKIEJ W PILŹNIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	pkt 10 w § 1 ust. 1
	pkt 11 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7

	Załącznik 1
	Zalacznik 2

		2025-01-14T13:19:58+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




